



			Besc	hlussvorlage		
				021/2018		
Beratungsfolge:	Gremium:		Art der Sitzung:			
14.03.2018	Kreistag		öffentlich	entscheidend		
Tagesordnung:						
Neuwahl von Vertretern in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sparkasse Rhein-Haardt"						
Beschlussvorschlag:						
Die im gemeinsamen Wahlvorschlag benannten Personen werden als Vertreterinnen und Vertreter des Landkreises Bad Dürkheim in die Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sparkasse Rhein-Haardt" gewählt.						
Finanzielle Auswirkung:						
Leistungsbezeichnur	ng:					
Produktsachkonto:						
Investitionsmaßnahm	ne/Projekt:					
Haushaltsansatz:						
Noch verfügbar:						
Bemerkungen:						
Bad Dürkheim, 06.0	13 2018					
Bad Durkneim, 06.0	33.2018					
Hans-Ulrich Ihlenfel Landrat	d					





021/2018 Seite 2 Beschlussvorlage

Da Kreistagsmitglied Rudolf Hoffmann zum Beginn des Jahres 2017 sowohl aus der Partei, als auch aus der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen im Kreistag ausgetreten ist, veränderte sich ab diesem Zeitpunkt das Stärkeverhältnis im Kreistag Bad Dürkheim. In Folge dessen änderte sich auch die Verteilung der Mandate in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sparkasse Rhein-Haardt".

Nach den Regelungen des § 39 Absatz 3 LKO sind Ausschussmitglieder neu zu wählen, wenn sich aufgrund der Änderung des Stärkeverhältnisses der im Kreistag vertretenen politischen Gruppen eine andere Verteilung der Ausschusssitze nach der Zuteilung gem. § 41 Abs. 1 des Kommunalwahlgesetzes (Verfahren Sainte-Laguë/Schepers) ergibt.

Am 21.06.2017 führte der Kreistag daher die Neuwahl der Vertreter des Landkreises in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes durch.

Herr Hoffmann hat seinen Wohnsitz seit Ende Januar 2018 nicht mehr im Landkreis Bad Dürkheim, wodurch er auch sein Mandat im Kreistag Bad Dürkheim verliert.

Der Nachrücker auf das freie Kreistagsmandat bestimmt sich nach dem Ergebnis der Kommunalwahl 2014 aus dem Listenplatz der Partei Bündnis 90/Die Grünen. Hieraus ergibt sich nun wieder eine Änderung des Stärkeverhältnisses im Kreistag, wie sich dieses vor Partei-/Fraktionsaustritt von Herrn Hoffmann darstellt. Aufgrund dessen sind die Vertreter des Landkreises in der Verbandsversammlung des Zweckverbandes "Sparkasse Rhein-Haardt" erneut nach der nunmehr geltenden Sitzverteilung zu wählen.

Fraktion	Bisherige Sitzverteilung	Neue Sitzverteilung
CDU	8	8
SPD	6	<u>5</u>
FWG	3	3
Bündnis 90/Die Grünen	1	<u>2</u>
FDP	1	1
AfD	1	1

Die Fraktionen wurden gebeten zur Sitzung entsprechende Wahlvorschläge einzureichen.

(06322)961 - 0

e-Mail:

Sparkasse Rhein-Haardt Kto. Nr. 141 (BLZ 546 512 40) IBAN: DE6954651240000000141

SWIFT-BIC: MALADE51DKH